報道関係者各位 ニュースリリース



株式会社セキュアスカイ・テクノロジー

九州セキュリティシンポジウム実行委員会の副委員長に 当社シニアエバンジェリスト・有水俊彦が就任

Web アプリケーションセキュリティの専門企業である、株式会社セキュアスカイ・テクノロジー(本社:東京都千代田区 代表取締役:大木元 以下、SST)は、2019年7月付で、九州セキュリティシンポジウム実行委員会の副委員長に、当社福岡ラボ所属のシニアエバンジェリスト・有水俊彦が就任したことをお知らせいたします。

■九州セキュリティシンポジウム実行委員会について

「九州セキュリティシンポジウム実行委員会」は、サイバー攻撃の手法が高度化し、あらゆる産業活動に脅威が潜む状況に対し、地域産業全体でサイバーセキュリティに取り組むべく、九州を地盤とした企業や専門家、IT ベンダー等が一堂に会し、課題認識や議論を深めることを目的として、2019 年に設立されました。2020 年 3 月には「第 1 回 九州サイバーセキュリティシンポジウム」の開催を予定しています。

「第1回 九州サイバーセキュリティシンポジウム」公式サイト: https://www.kyusec.jp/

■メッセージ

SST は、「インターネットを安全にしたい」という想いを原点に、2006 年の設立から現在まで Web アプリケーションセキュリティの専門企業として多くの企業の安全な Web サイト運営に貢献しています。「九州サイバーセキュリティシンポジウム」は、サイバーセキュリティシンポジウム道後(SEC 道後)、「サイバー犯罪に関する白浜シンポジウム」、「情報セキュリティワークショップ in 越後 湯沢」の三大セキュリティシンポジウムに加わる形で新たにスタートした、地域に根ざした企業が主体となったセキュリティシンポジウムです。SST では、福岡ラボを 2013 年 2 月に開設し九州での新卒採用を積極的に行っているほか、九州地方のセキュリティコミュニティ支援も継続して行うなど、独自のセキュリティ人材育成への貢献を実施しています。今回、有水が九州セキュリティシンポジウム 実行委員会の一員として参加することで、九州地方のセキュリティ意識の向上を目指し、「九州・福岡でセキュリティといえば SST」との認知を高められるよう努力して参ります。

【プロフィール】

有水 俊彦(ありみず としひこ)

1989 年、株式会社 QTnet (旧 九州通信ネットワーク株式会社) に入社。2010 年、同社プロバイダサービス「BBIQ」の営業部長に就任し、2011 年からは執行役員に就任。2013 年より一般社団法人九州経済連合会へ出向し、地域経済界へ親交を深める。2016 年より株式会社セキュアスカイ・テクノロジーに入社。社長付シニアエバンジェリストとして、同社福岡ラボに所属。現在は、九州経済連合会のサイバーセキュリティ推進 WG 委員、福岡市を中心に活動するコミュニティ「ばりかた文系専門セキュリティ勉強会」の事務局も担当している。

【株式会社セキュアスカイ・テクノロジー 会社概要】

社名:株式会社セキュアスカイ・テクノロジー

本社所在地 : 東京都千代田区神田司町 2-8-1 PMO 神田司町 2F

設立: 2006 年 3 月

代表者 : 代表取締役 大木元

事業内容: Web アプリケーションの脆弱性診断、クラウド型 WAF サービス、セキュリティ教育・支援

サービス、セキュリティコンサルティングなど

URL : https://www.securesky-tech.com/

【お問い合わせ先】

株式会社セキュアスカイ・テクノロジー

広報担当 : 大倉千代子(おおくらちよこ)

E-mail: pr@securesky-tech.com

TEL: 03-3525-8045

FAX: 03-3525-8046